4

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2017

	№
	54/152

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 28.12.2012 № 189/879 «О Порядке осуществления органами государственной власти Кировской области (государственными органами), органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 03.03.2016 № 87/119) следующие изменения:
1.1. Внести изменение в Порядок осуществления органами государственной власти Кировской области (государственными органами), органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив
пункт 4 в следующей редакции:
«4. Орган управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования в качестве главного администратора доходов бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования:
4.1. Формирует и представляет в министерство финансов Кировской области в установленные им сроки бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и аналитические материалы по исполнению бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования.
4.2. Ведет реестр источников доходов бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования по закре-пленным источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов, начиная с формирования и исполнения бюджета Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования
на 2018 год (на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов).
4.3. Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.
4.4. Определяет порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования в соответствии с общими требованиями к такому порядку, установленными Правительством Российской Федерации.
4.5. Осуществляет бюджетные полномочия, установленные подпунктом 2.8.2 настоящего Порядка».
1.2. Пункт 6 исключить.
2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 03.03.2016 № 87/119 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/879», заменив в пункте 3 слова «с 2017 года (на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов)» словами «с 2018 года (на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов)».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области    И.В. Васильев

20.02.2017 9:40:00 o:\отдел анализа и прогнозирования доходов\проекты нпа\полномочия гад\2017\проект постановления.docx
image1.png